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I brev af 23. april 2014 har udvalget efter ønske fra Annette Vilhelmsen (SF) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 173 (alm. del)

Hvad er ministerens kommentar til artiklen "Fynboer ude af kæmpebyggeri" i 
Fyens Stiftstidende 12/4-14? Hvad er begrundelsen for, at bygningen af Erhvervs-
akademiet Lillebælt skal bygges ved hjælp af en totalenterprise i stedet for en fa-
genterprise, således at lokale firmaer også kunne få større mulighed for at byde ind 
på projektet? 

Svar

Erhvervsakademi Lillebælt er en statsfinansieret selvejende institution og kan ikke 
igangsætte byggeprojekter over 60 mio. kr. uden godkendelse fra Folketingets Fi-
nansudvalg. Akademiet har opnået denne godkendelse i februar 2014. 

Som bygherre er Erhvervsakademi Lillebælt en ”førstegang-køber”, der med det 
nævnte projekt skal bygge nyt til ca. 80 pct. af sine aktiviteter. Derfor har det været 
et tungtvejende hensyn at sikre, at det sker med stor budgetsikkerhed, dvs. at de 
samlede omkostninger er kendt tidligt i processen, som det er tilfældet med en 
totalentreprise. Samtidig er det en fordel ved en totalentreprise, at en større del af
ansvaret for byggestyringen og overholdelsen af tidsplanen flyttes fra institutionen 
til entreprenøren. Derfor er modellen med en totalentreprise valgt i dette tilfælde. 

Erhvervsakademi Lillebælt har et tæt samarbejde med mange dele af erhvervslivet 
på Fyn. Det beror på, at akademiet leverer dygtige praktikanter og færdiguddanne-
de, som efterspørges på arbejdsmarkedet – også i byggebranchen.

Jeg finder, at uddannelsesinstitutionerne skal have fokus på kerneopgaverne - fort-
sat at udbyde attraktive uddannelser og forsyne arbejdsmarkedet med dygtige fær-
diguddannede. Det er institutionernes primære bidrag til at sikre, at deres aftagere 
og samarbejdspartnere blandt lokale entreprenører og underleverandører vinder 
fremtidige kontrakter. 
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